П Р О Т О К О Л    № 12
заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Байгуловского сельского поселения от  22.12.2022 года.

Секретарь Совета профилактики – Будкова Н.В.
Члены: Харитонова М.А., Короткова А.И.,Челдриков С.А.,
Приглашенные жители: И.А.А.,    Казакова А.А.. (на заседание явились)

Повестка дня:

[bookmark: _GoBack]	1. О проведении разъяснительной и профилактической работы с  И.А.И, и К.А.А.,             ( о привлечении к административной ответственности).
	2. Анализ совершенных преступлений и правонарушений за 2022 год на территории Байгуловского  сельского поселения.
           3. Об утверждении Плана работы Совета профилактики преступлений и правонарушений на 2023 год.

            Слушали: Челдрикова  С.А. участкового уполномоченного полиции по Байгуловскому сельскому поселению  ОМВД России по Козловскому району.

1. Привлечены  к  административной ответственности по ст.6.1.1. КоАП РФ, И.А.И., и К.А.А.

	Решили :
- ежеквартально приглашать на заседания совета профилактики для проведения профилактических бесед.
-	Усилить работу по проведению профилактической деятельности в целях предупреждения и недопущения совершения  преступлений и правонарушений лицами склонные к правонарушениям. Рекомендовать администрации сельского поселения, участковому уполномоченному полиции усилить работу по профилактике правонарушений.

	2. Слушали: Челдрикова С.А. участкового уполномоченного полиции по Байгуловскому сельскому поселению  ОМВД России по Козловскому району.
За истекший период 2022 года на территории Байгуловского сельского поселения не было допущено тяжких преступлений. В период с января по декабрь текущего года в отношении жителей сельского поселения возбуждены  3 уголовных дела : 1 - по ст. 119 ч.1 УК РФ,   1- по ст. 264.1 ч.1, УК РФ, 1- по ч.3 ст.30, ч.1 ст. 158 УК РФ, также привлечены к административной ответственности по ст.6.1.1. КоАП РФ (побои)-4 чел.
Состоящими на профилактическом учете данными гражданами  регулярно проверяются по месту жительства, с ними проводится профилактическая работа с целью недопущения совершения с их стороны повторных противоправных действий, также проводятся беседы с их родственниками и соседями об образе жизни данных лиц.
Решили 2: Активизировать профилактическую работу с населением для предотвращения правонарушений. Проводить профилактические беседы с лицами, совершающими различного рода правонарушения в быту на почве пьянства, Продолжить работу  совета профилактики правонарушений по совершенствованию пропаганды здорового образа жизни.
2. 1.СЛУШАЛИ :Будкову Н.В., секретаря Совета профилактики Байгуловского  сельского  поселения: «Об утверждении Плана работы Совета профилактики преступлений и правонарушений на 2023 год.
( План прилагается)

   Решили :
Утвердить План работы Совета профилактики преступлений и правонарушений
на 2023 год.

Секретарь Совета профилактики       _______________ Н.В. Будкова
Член совет профилактики                                                 М.А. Харитонова